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سیما تیرانداز برای اجرای نمایش 
شهرام  کارگردانی  به   »657«
تئاتر  گــیــل آبــادی روی صحنه 
خواهد رفــت. دو خواننده امیر 
عظیمی و حمیدرضا ترکاشوند 

نیز به عنوان بازیگر در این تئاتر ایفای نقش می کنند. 

ــون مـــادر شهید  ــای ــرم کــبــری ب
جاوید الاثر اکبر برمایون با فیلم 
داستانی »قاب رفاقت« به شبکه 5 
سیما آمد. این فیلم درباره مسائل 
نوجوانان، در بخشی از قصه به 

شهید برمایون می پردازد و این مادر شهید، نقش 
خود را در آن ایفا می کند.

شهرام قائدی به جمع بازیگران 
ــادی« ساخته امیر  ــ ســریــال »ه
داسارگر اضافه شده و مشغول 
بــازی در این مجموعه اســت. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران، این 
مجموعه درباره یک شهید مدافع حرم، مهرماه به 

پخش می رسد.

یــوســف تــیــمــوری از آخـــر هفته 
گذشته با اجرای فینال »قهرمان« 
به تلویزیون آمد. مرحله نهایی این 
مسابقه که از ابتدای سال پخش 
می شود، در 20 قسمت تولید 

شده و پخش آن تا اوایل تیر به طول خواهد انجامید.

چهره ها و خبر ها

جــواد رضویان به زودی فصل 
دوم ســریــال »چشم بندی« را 
روی آنتن شبکه 3 سیما خواهد 
داشت. او در فصل نخست این 
مجموعه کمدی حضور نداشت. 
در »چشم بندی« چهره هایی چون مرجانه گلچین 

و سروش جمشیدی حضور دارند.

هومن حاجی عبداللهی به زودی 
بــا ســریــال »پیکولو« بــه نمایش 
خانگی خواهد آمد. این سریال 
فانتزی و عروسکی ویژه کودکان 
به تهیه کنندگی برادران کیایی، به 

زودی پخش خود را در پلتفرم فیلیمو آغاز خواهد کرد.

خبر

»رادیو تبیین« راه اندازی شد

معاونت صدا با راه اندازی »رادیو تبیین« در تلاش 
است در مدت زمان بیش از یک ماه، صدای ایران 
قــوی و مقتدر را به گــوش جهانیان برساند.به 
گــزارش ایسنا، معاونت صدا در توضیح دلایل 
راه انــدازی این شبکه چنین آورده است: » کلان 
راهبرد جهاد تبیین که رهبر معظم انقلاب از آن به 
عنوان نقشه راه و محوری ترین کلیدواژه عملکری 
در حــوزه های مختلف یاد کردند، می تواند در 
راستای بازنمایی صحیح و مکرر کارآمدی های 
انقلاب اسلامی در چارچوب گفتمان »ایران قوی 
و مقتدر« مسیر روشن و آفند رسانه ای را مهندسی 
کند تا هم واقعیات نظام اسلامی، روشنگری و 
هم هجمه شدید رسانه های معاند خنثی شود.

از این رو معاونت صدای جمهوری اسلامی ایران، 
ــذاری رسانه ای به منظور حضور در  با هدف گ
ــدازی شبکه ای  این فضای بین المللی، به راه ان
رادیویی با عنوان »رادیو تبیین« روی موج رادیوی 
فصلی این معاونت )95.5 مگاهرتز( با رویکردی 
تهاجمی، کنشگرانه، منظم و مترتب بر مطالبات 
عرصه اجتماع ایرانی برای جهاد تبیین اقدام کرده 
است.رسالت اصلی این شبکه، تبیین کارکردهای 
جمهوری اسلامی، شناساندن وجوه ایران قوی و 
مقتدر، پیگیری خاص تاکیدات مقام معظم رهبری 
و تقویت موضع کنشگرانه و تهاجمیِ رسانه ای 
کشور در عرصه تهاجم ترکیبی و مقابله با نبرد 
نامحدود دشمن است.»رادیو تبیین« از 6 خرداد 
تا 27 تیر روی موج اف ام ردیف 95.5 مگاهرتز، 

صدای ایران مقتدر را روی آنتن می برد.

سینمای جهان  

»برادران سوپر ماریو« سومین 
پویانمایی پرفروش تاریخ شد

پویانمایی »بـــرادران سوپر مــاریــو« با رسیدن به 
رقم فروش 1.254 میلیارد دلار عنوان سومین 
پویانمایی پرفروش تاریخ را از آن خــود کرد.به 
گــزارش مهر، در هفتمین آخر هفته اکــران فیلم 
ــرادران سوپر ماریو« از یونیورسال، این فیلم از  »ب
فروش 1.24 میلیارد دلاری »شگفت انگیزان 2« 
پیشی گرفت و به سومین پویانمایی بزرگ تمام 
دوران در باکس آفیس جهانی تبدیل شد. این 
254 میلیون  تاکنون یک میلیارد و  پویانمایی 
و 704 دلار فروخته اســـت.در میان فیلم های 
پویانمایی، فقط »یخ زده 2« با   1.45 میلیارد دلار 
و »یخ زده« با   1.28 میلیارد دلار ، فروش بیشتری 
داشته اند. البته در این ارقام تورم لحاظ نشده است.
فیلم پویانمایی »برادران سوپر ماریو« اکنون بیست 
و یکمین فیلم بزرگ تمام دوران در باکس آفیس 
جهانی است و به فیلم های »دیو و دلبر« که با فروش 
1.27 میلیارد دلاری در رتبه بیستم جای دارد و 
»یخ زده« که با فروش 1.28 میلیارد دلاری رتبه 

نوزدهم را دارد، نزدیک شده است.

پربیننده اش  بــرنــد  غــیــاب  در  نسیم  شبکه 
»خندوانه«، به تازگی دو برنامه سرگرم کننده 
یعنی »بگو بخند« و »خوش نمک« را در حوزه 
طنز و کمدی روی آنتن بــرده اســت. اجرای 
»بگو بخند« را عــبــدا... روا برعهده دارد و 
»خــوش نــمــک« را میلاد صــالــح پــور کمدین 
اجرا می کند. هر دو برنامه سه شنبه تا جمعه 
به ترتیب ساعت 20 و 23 پخش می شوند، 
منتها »بگو بخند« با حضور داوران و در قالب 
استعدادیابی تولید شده، اما در »خوش نمک«، 
تماشاچیان به شرکت کنندگان رای می دهند. 
پیش از ایــن »سید خــنــدان« به عنوان کپی 
»خندوانه« در شبکه 2، نتوانست جای خالی 
این برنامه محبوب را پر کند و حالا شبکه نسیم 
تــلاش کــرده تا خلأ یک برنامه شــاد و مفرح 
را با تولید برنامه هایی مانند »بگو بخند« و 

»خوش نمک« جبران کند.

»خوش نمکِ« بی نمک	 
برنامه »خوش نمک« یک مسابقه اســت که 
با  مرحله،   5 طی  شرکت کننده  پنج  آن  در 
یکدیگر رقابت می کنند تا رای تماشاگران 
را به دست بیاورند. هر شرکت کننده ای که 
بتواند در چالش های مسابقه بامزه تر ظاهر 
شود و بیشترین امتیاز را کسب کند، به مرحله 
ــرد. در »خوش نمک«  بعد صعود خــواهــد ک
بــازی هــای چالش برانگیزی طراحی شده، 
اما این بازی ها در اجــرا، اتفاقی را که باید، 
رقم نمی زند. اکثر شرکت کنندگانی که به 
مسابقه راه پیدا کرده اند، در مراحل مختلف 
مسابقه خلاقیت و طنازی خاصی از خود نشان 
نمی دهند و ایده های »خوش نمک« نتیجه 
تــکــراری و سطحی  نمی دهد. شوخی های 
شرکت کنندگان و همچنین میلاد صالح پور 
در مقام مجری مسابقه، نمی توانند مخاطب 

را به خنده بیندازند.

ناکامی شرکت کنندگان	 
 نکته قابل توجه درباره رقابت »خوش نمک« 
این است که شرکت کنندگان بدون آمادگی 

قبلی بــا یــک بــازی مــواجــه مــی شــونــد، هیچ 
طراحی خاص یا متنی از قبل آماده نشده است 
و رقبا باید در همان لحظه تصمیم بگیرند به 
بامزه ترین شکل ممکن از چالش ها عبور کنند، 
اما این اتفاق رخ نمی دهد، در نتیجه نوعی 
بلاتکلیفی در رفتار و حرکات شرکت کنندگان 
دیده می شود و بسیاری از آن ها نمی توانند 
در لحظه ایده  بامزه و خلاقانه ای پیاده کنند 
ــد. همین  ــدارن و تسلط کــافــی بــر مسابقه ن
برای  مهمی  ضعف  نقطه  به  تبدیل  موضوع 
»خوش نمک« شده است و در نهایت تقلاهای 
شرکت کنندگان بــرای بامزه بــودن و خنده 

گرفتن از مخاطب، جواب نمی دهد.

اجرای ضعیف میلاد صالح پور	 
میلاد صالح پور که به عنوان مجری و کمدین 
جُنگ  شبانه شناخته می شود، »خوش نمک« 
را اجــرا می کند، اما اجــرای او امتیازی برای 
این مسابقه نیست. صالح  پور تلاش می کند به 
واسطه شوخی های خود با شرکت کنندگان و 
نظراتی که با خنده و شوخی درباره اجرای شان 
می  دهد، بخشی از بار کمدی »خوش نمک« را 
به دوش بکشد، اما تلاشش نتیجه نمی دهد و 
شوخی هایش چیزی به برنامه اضافه نمی کند. 
ــرای او، قــضــاوت کار  دیــگــر نقطه ضعف اجـ
شرکت کنندگان است. صالح پور می تواند به 
عنوان مجری مسابقه به بعضی از افراد هشدار 
ــاره به عملکرد  بدهد که طناز باشند، اما اش
ناموفق شرکت کنندگان و بی مزه بودن آن ها با 

شوخی و خنده، درست نیست.

»بگو بخند« با شعر، استندآپ و نمایش	 
مسابقه »بگو بخند« در مقایسه با »خوش نمک« 
برنامه  ــن  ای ــدف  ه دارد.  بهتری  وضعیت 
معرفی استعدادهای برتر در حــوزه کمدی 
و به کارگیری نفرات منتخب در برنامه های 
آینده تلویزیون است. علاوه بر این، داوران 
بنفشه خواه،  بیژن  شکیبا،  شهرام  مسابقه 
هومن برق نورد و نعیمه نظام دوست که در 
کارنامه  در  موفقی  تجربیات  کمدی  زمینه 
خود دارند، اجرای شرکت کنندگان را تحلیل 
بخند«  »بگو  بنابراین  می کنند.  قضاوت  و 
رویکرد جدی تری دارد. تا به حال مسابقه 
و  جدید«  »عصر  از  بخشی  »خنداننده شو«، 
خندیدن«  بــرای  »زمانی  مسابقه  همچنین 
مشابه »بگو بخند«، میزبان افراد بااستعداد 
در زمینه استندآپ بوده اند، اما امتیاز برنامه 
جدید شبکه نسیم ایــن اســت که محدود به 
استندآپ نیست و در هر قسمت شاهد اجرای 
نمایش و شعرخوانی هم هستیم. این تنوع 
اجراها باعث می شود »بگو بخند« مسابقه ای 
تکراری نباشد. حضور افراد معلول در مسابقه 
و اجرای »کمدی نشسته« نیز جزو نقاط قوت 
برنامه است. بهتر است بخش های مربوط به 
پشت صحنه در »بگو بخند« کوتاه تر و مدت 

زمان برنامه کمتر شود.  

ترکیب قابل قبول داوری	 
ترکیب داوران »بگو بخند« یک ترکیب برنده 
نیست، اما در حد و اندازه این برنامه، خوب و 
قابل قبول است. نظر بیژن بنفشه خواه، هومن 

برق نورد و نعیمه نظام دوست درباره اجرای 
نمایش و استندآپ اعتبار بیشتری دارد و نظر 
شهرام شکیبا هم درباره استندآپ ها به ویژه 
متن آن ها و همچنین شعرخوانی استعدادها 
بیشتر تعیین کننده است. نعیمه نظام دوست 
بیشتر با خوش بینی و دیــدن نیمه پر لیوان 
رای می دهد و سه داور دیگر نظرات صریح  و 
بی تعارف تری دارند. در مجموع داوران سعی 
می کنند به جنبه های مختلف اجراها بپردازند 
و تحلیل های ریزبینانه ای دارند. البته همان 
طــور که گفتیم در زمینه شعر، به استثنای 
شکیبا، سه داور دیگر نظر کارشناسی خاص و 

حرف زیادی برای گفتن ندارند.

اجرای عبدا... روا با شوخ طبعی	 
عبدا... روا که جزو چهره های پرکار تلویزیون 
است، پیش از »بگو بخند«، سال 96 با اجرای 
»زمانی بــرای خندیدن« تجربه مشابهی را 
ــت. او در »بگو بخند« با  از سر گــذرانــده اس
شرکت کنندگان و همچنین داوران شوخی 
می کند تا فضای برنامه مفرح شود و در بعضی 
موارد نیز در این تلاش موفق است. ایراد کار 
روا آن جاست که گاهی در کار داوران مداخله 
می کند و می خواهد روی رای آن ها اثرگذار 
باشد، اما در مجموع اجرای قابل قبولی در 

برنامه دارد.

مائده کاشیان


